令和元（２０１９）年度第１１回言語社会専攻及び日本語・日本文化専攻合同専攻会議 議事録

開催日時：２０２０年２月１３日（木） １５：０７～１６：０２（１５：３０～１５：４０中断）
開催場所：管理棟４階 大会議室
出席者数：８３人

［議事録の確認］

前回の議事録・公開用議事要旨を確認した。

教務関係［報告事項］

１．博士後期課程第１次中間発表会の実施報告について（４月入学者分）

２．修士論文題目の変更について

以上の案件につき報告があった。

教務関係［審議事項］

１．言語文化研究科規程の一部改正について
２．令和２(２０２０)年度授業科目の新設等について

  審議の結果、これらを承認した。

３．令和２（２０２０）年度博士前期課程入学試験（冬季試験）の合格者判定について

  審議の結果、合計１２名の合格を決定した。

４．令和２（２０２０）年度博士後期課程入学試験の合格者判定について

  審議の結果、合計２３名の合格を決定した。

５．令和２（２０２０）年度博士前期課程日本語・日本文化専攻日本語・日本文化専修コース４月

期（外国人留学生（私費））の合格者判定について

  審議の結果、合計１名の合格を決定した。

６．令和２（２０２０）年度博士後期課程転研究科試験の合格者判定について

  審議の結果、合計２名の合格を決定した。

７．２０２０年度大使館推薦による国費外国人留学生（研究留学生）の受入について

  審議の結果、これを承認した。

総務関係［報告事項］

１． 令和２（２０２０）年度各種委員会委員について

  以上の案件につき報告があった。

総務関係［審議事項］

１．任期付き教員の契約更新について
２．令和２（２０２０）年度特任教員（語学教育・研究）の契約更新について
３．令和２（２０２０）年度非常勤講師の委嘱計画について
４．マルチリンガル教育センターへの学内派遣教員について
５．言語文化研究科における教員業績評価基準の一部改正について
６．招へい研究員の受入れについて
７．学術交流協定について

  審議の結果、これらを承認した。

総務関係 [その他]
１．人文系部局の再編及び卓越大学院プログラムの現況について報告があった。
２．次回の開催日について予告があった。

以  上